
 
 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

----- 

Αρ. πρωτ. : 20204/22-02-2022/Β2 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΑΡΑΚΟΛΟΥΘΗΣΗΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΚΑΙ 

ΔΗΜΟΣΙΟΝΟΜΙΚΩΝ ΑΝΑΦΟΡΩΝ ΕΠΟΠΤΕΥΟΜΕΝΩΝ ΦΟΡΕΩΝ   
ΤΜΗΜΑ Β΄ 

----- 

 

            
Ταχ. Δ/νση : Ανδρέα Παπανδρέου 37 
Τ.Κ. – Πόλη : 151 80 – Μαρούσι 
Ιστοσελίδα : www.minedu.gov.gr  
Email  : ezika@minedu.gov.gr  
Πληροφορίες : Εύη Ζήκα  
Τηλέφωνο : 210 344 2389 

 

  

 

ΘΕΜΑ : «Έγκριση προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2022 του Πολυτεχνείου Κρήτης» 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

Έχοντας υπόψη:  
1. Τις διατάξεις του Ν.Δ. 496/1974 ( Α΄204) «περί λογιστικού των Ν.Π.Δ.Δ.», όπως έχει τροποποιηθεί 

και ισχύει. 
2. Τις διατάξεις της παρ. 4 του άρθρου 39 του Ν. 4024/2011 (Α΄226) «Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις, 

ενιαίο μισθολόγιο κλπ». 
3. Τις διατάξεις των άρθρων 49 και 78 του Ν. 4270/2014 (Α' 143) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης  

κτλ» και τις διατάξεις των άρθρων 62 και 63 του ιδίου Νόμου, όπως έχουν τροποποιηθεί και 
ισχύουν.  

4. Τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 13, της παρ. 2 του άρθρου 14 και της παρ. 15 του άρθρου 15 
του Ν. 4485/2017 (Α΄114) «Οργάνωση και λειτουργία της ανώτατης εκπαίδευσης, ρυθμίσεις για την 
έρευνα και άλλες διατάξεις».   

5. Τις διατάξεις του Ν. 4874/2021 (Α΄ 249) «Κύρωση του Κρατικού Προϋπολογισμού οικονομικού 
έτους 2022». 

6. Το Π.Δ. 83/2019 (Α΄121) «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών». 
7. Την αρ. 2/87910/ΔΠΓΚ/7-7-2021 (ΑΔΑ: ΩΖΠΓΗ-ΨΜ5) εγκύκλιο του Γ.Λ.Κ. «Κατάρτιση 

Προϋπολογισμού Γενικής Κυβέρνησης οικ. έτους 2022». 
8. Την αρ. πρωτ. 105813/Β2/31-08-2021 εγκύκλιο του Υ.ΠΑΙ.Θ. με θέμα «Συνοπτικοί  προϋπολογισμοί 

οικονομικού έτους 2022».  
9. Το απόσπασμα πρακτικών της 579/9-12-2021 (ΑΔΑ: ΨΟ84469Β6Ν-Ν0Ο) συνεδρίασης της  

Συγκλήτου του έγγραφο του Πολυτεχνείου Κρήτης. 
10. Το αρ. πρωτ.  1608/13-12-2021 έγγραφο του Πολυτεχνείου Κρήτης. 
11. Την από  18-1-2022 εισήγηση της Αναπληρώτριας Προϊσταμένης της Γενικής Διεύθυνσης 

Οικονομικών Υπηρεσιών του Υ.ΠΑΙ.Θ. 
 

Αποφασίζουμε 
 

Εγκρίνουμε τον προϋπολογισμό οικονομικού έτους 2022 του Πολυτεχνείου Κρήτης όπως έχει 
εγκριθεί από τη Σύγκλητο του Ιδρύματος και που παρουσιάζει τα εξής τελικά αποτελέσματα:  

 

http://www.minedu.gov.gr/
mailto:ezika@minedu.gov.gr
ΑΔΑ: ΩΝΞ946ΜΤΛΗ-0ΓΚ



 
 
 

Έσοδα  Τακτικού Προϋπολογισμού :  2.991.045,68 € 
 Δημοσίων Επενδύσεων: 5.088.633,01 € 
 Σύνολο: 8.079.678,69 € 
   
Έξοδα  Τακτικού Προϋπολογισμού :  2.946.743,28 € 
 Δημοσίων Επενδύσεων: 5.088.633,01 € 
 Σύνολο: 8.035.376,29 € 
   

 
 Πλεόνασμα Προϋπολογισμού:                       44.302,40 € 
 
 

  

 
 

Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ  
 
 

ΝΙΚΗ ΚΕΡΑΜΕΩΣ 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Κοινοποίηση:  
Πολυτεχνείο Κρήτης  
Πολυτεχνειούπολη  
Τ.Κ. 731 00 Κουνουπιδιανά, Χανιά 

 
  
- Δ.Υ.Ε.Ε. του Γ.Λ.Κ. 

- Δ.Π.Γ.Κ. του Γ.Λ.Κ.  

- Δ.Π.&Δ.Σ. του Γ.Λ.Κ.  

 
Εσωτερική Διανομή: 
Δ.Π.Π.&Δ.Α.Ε.Φ. (Β΄)  

ΑΔΑ: ΩΝΞ946ΜΤΛΗ-0ΓΚ


		2022-02-22T16:25:52+0200
	Athens




